ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.08.2010 № 2909

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 17.07.2002 № 126 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА

АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ СОДЕРЖАНИЯ ОБЪЕКТОВ
УЛИЧНОЙ ТОРГОВЛИ И ПРИЕМА СТЕКЛОПОСУДЫ У НАСЕЛЕНИЯ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об

основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской

Федерации», постановлением   Губернатора Владимирской области от  28.12.2007

№ 969 «О Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков

внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная

собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории

Владимирской области», решениями Совета народных депутатов города Владимира

от 19.03.2008 № 57 «О взимании арендной платы на территории города Владимира

за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»

и от 19.03.2008 № 56 «О «Порядке определения размера арендной платы, а также

условий и сроков внесения арендной платы на территории города Владимира за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города», а также

протестом  прокурора  города  Владимира  от  18.06.2010  №  7-2-2010/36  на

приложение № 2 к постановлению главы города Владимира от 17.07.2002 № 126 и

для приведения в соответствие с действующими нормативными документами

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Внести в постановление главы города Владимира от 17.07.2002 № 126

«О предоставлении права  аренды земельных участков для  содержания объектов

уличной  торговли  и  приема  стеклопосуды  у  населения  на  территории  города

Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  города

Владимира от 17.02.2006 № 254 и от 26.08.2009 № 2549) следующие изменения:

1.1.  Изложить  аннотацию в  новой  редакции:  «О  предоставлении  права

аренды земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов на

территории города Владимира».

2

1.2.  В преамбуле заменить:

1.2.1.  Слова  «решений  Владимирского  городского  Совета  народных

депутатов  от  29.04.97  №  74  «О  порядке  управления  земельными  ресурсами  и

недрами  г.Владимира»  словами  «решений  Владимирского  городского  Совета

народных депутатов от 24.03.2005 № 59 «О новой редакции «Порядка управления

земельными ресурсами города Владимира».

1.2.2.  Слова  «для  содержания  объектов  уличной  торговли  и  приема

стеклопосуды  у  населения  города  Владимира»  словами  «для  размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Владимира».

1.3.  В  пункте  1  слова   «для  содержания  объектов  уличной  торговли  и

приема  стеклопосуды  у  населения  города  Владимира»  заменить  словами  «для

размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  города

Владимира».

1.4. Пункт 3  изложить в новой редакции:

«3. Установить, что расчет арендной платы по договорам аренды земельных

участков, расположенных на территории города Владимира и предоставленных для

размещения  нестационарных  торговых  объектов  производится  в  соответствии  с

постановлением   Губернатора  Владимирской  области  от   28.12.2007  №  969

«О  Порядке  определения  размера  арендной  платы,  а  также  условий  и  сроков

внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная

собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории

Владимирской  области»  и  решениями  Совета  народных  депутатов  города

Владимира от 19.03.2008 № 57 «О взимании арендной платы на территории города

Владимира  за  земельные участки,  государственная  собственность на которые не

разграничена»  и от 19.03.2008 № 56 «О «Порядке определения размера арендной

платы,  а  также  условий  и  сроков  внесения  арендной

платы  на  территории  города  Владимира  за  земельные  участки,  находящиеся  в

муниципальной собственности города».

1.5. В пункте 4 слова «для содержания объектов уличной торговли и приема

стеклопосуды у населения города Владимира» заменить словами «для размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Владимира».

3

1.6.  Название  приложения  1  изложить  в  новой   редакции:  «Перечень

нестационарных  торговых  объектов  для  организации  торговли  на  территории

города Владимира в согласованных с администрацией города местах».

1.7.  Приложение 2  исключить.

1.8. В приложении 3:

1.8.1. Название изложить в новой редакции: «Договор аренды земельного

участка №___  для размещения нестационарных торговых объектов».

1.8.2.  Слова  «от_________  №  ______  «О  внесении  изменений  в

постановление главы города Владимира от 17.07.2002 № 126 «О предоставлении

права аренды земельных участков для содержания объектов уличной торговли и

приема  стеклопосуды  у  населения  на  территории  города  Владимира»  заменить

словами  «от  17.07.2002  №  126  «О  предоставлении  права  аренды  земельных

участков для размещения нестационарных торговых объектов на территории города

Владимира».

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Владимира Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков